
 
Název stavby: 

Most evid.č. 137-014 Švehlův v Táboře 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000012 

Termín realizace:  04/2016 – 08/2017   

Náklady:   44,743 mil. Kč s DPH   

Dodavatel:  FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.   

Cílem projektu je rekonstrukce stávajícího mostu spočívajícího v sanaci nosné konstrukce a spodní stavby 

a odstranění špatného stavu příslušenství mostu – vozovky, říms, zábradlí, odvodnění a dilatačních závěrů 

(kompletní výměna celého příslušenství mostu). Délka mostu je 176,8 m a jeho výška je 27 m nad normální 

hladinou řeky Lužnice. Touto stavbou dojde ke zlepšení technických parametrů mostu nacházejícího se 

v rámci komunikace II. třídy. Bude zajištěna lepší a plynulejší průjezdnost a tím dojde ke zlepšení 

bezpečnosti provozu na tomto mostě a přilehlé komunikaci, dále dojde ke zvýšení únosnosti mostu. Cílem 

je také přispět k hospodářské, sociální a územní soudržnosti prostřednictvím kvalitního napojení 

sekundárních a terciárních uzlů na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T komunikacemi s vyhovujícími 

dopravně technickými a kapacitními parametry.  

U projektu došlo k odstoupení od smlouvy se zhotovitelem SDS EXMOST, spol. s.r.o. z důvodu nečinnosti 

při provádění díla. U projektu muselo dojít k zazimování obnažené výztuže a vybudování lávky pro pěší 

přes zimní měsíce do doby než nastoupil nový zhotovitel, který rekonstrukci mostu dokončí. Jihočeský kraj 

dále poskytl finanční příspěvek městu Tábor na posílení linek MHD v dané lokalitě. 

Na financování projektu bude poskytnuta finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

Most ev. č. Švehlův v Táboře 


